Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР
«ИНСТИТУТ БИОЛОГИИ ЮЖНЫХ МОРЕЙ ИМЕНИ А.О.КОВАЛЕВСКОГО РАН»

(ФИЦ ИнБЮМ)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 17/25

решения конкурсной комиссии ФИЦ ИнБЮМ

0б избрании научных сотрудников

Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Федерального исследовательского центра

«Институт биологии южных морей имени А,О. Ковалевского РАН»

г. Севастополь 07 октября 2025 г.

Место проведения выборов: г. Севастополь, пр. Нахимова, д. 2

Место подсчета голосов: г. Севастополь, пр. Нахимова, д. 2

Дата голосования: 07 октября 2025 года

КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ В СОСТАВЕ:
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ - д.б.н., профессор Солдатов Александр Александрович

СЕКРЕТАРЬ — врио секретаря конкурсной комиссии к.с.-х.н. Чекмарева Татьяна

Михайловна
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ - 6 чел. (Список прилагается).

Кворум есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании по конкурсу на замещение должности:

- младшего научного сотрудника лаборатории ландшафтной экологии и геоматики без
степени по специальности 1.6.21. Геоэкология — 1 единица
(на конкурс подала документы и.о. младшего научного сотрудника лаборатории

ландшафтной экологии и геоматики Дрыгваль Полина Валерьевна).
Информация врио секретаря конкурсной комиссии к.с.-х.н. Чекмаревой Т.М.

1. СЛУШАЛИ:

1.1. Врио секретаря конкурсной комиссии к.с.-х.н. Чекмарева Т.М. - довела до сведения

членов конкурсной комиссии, что в связи с объявленным конкурсом на замещение
должности младшего научного сотрудника лаборатории ландшафтной экологии и
геоматики без степени по специальности 1.6.21. Геоэкология, конкурсная комиссия

рассмотрела документы, поступившие от и.о. младшего научного сотрудника лаборатории
ландшафтной экологии и геоматики Дрыгваль П.В. - претендента на должность. Она
знакомит членов конкурсной комиссии с личным делом кандидата Дрыгваль П.В, и дает

характеристику её научной деятельности. Поданные на конкурс документы отвечают

требованиям, предъявленным к соискателям данной должности.

Председатель д.б.н., профессор А.А. Солдатов - спросил, есть ли вопросы к секретарю
конкурсной комиссии по документам Дрыгваль П.В.?

Вопросов и замечаний нет.

Председатель д.б.н., профессор А.А. Солдатов - предложил включить кандидатуру

Дрыгваль П.В. в бюллетени для тайного голосования по избранию на должность

младшего научного сотрудника лаборатории ландшафтной экологии и геоматики без
степени по специальности 1.6.21. Геоэкология и поставил вопрос на голосование.

ГОЛОСОВАНИЕ.

За - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести рассмотренную кандидатуру в бюллетени для тайного голосования.

1.2. Председатель д.б.н., профессор А.А. Солдатов - предложил для обеспечения
процедуры выборов избрать счетную комиссию из трех человек в составе:
1. Мирзоева Н.Ю.
2. Скуратовская Е.Н.

3. Чекмарёва Т.М.
и поставил вопрос на голосование.

ГОЛОСОВАНИЕ.

За — единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать счетную комиссию из трех человек в составе:
1. Мирзоева Н.Ю.

2. Скуратовская Е.Н.
3. Чекмарёва Т.М.

1.3. Председатель д.б.н., профессор А.А. Солдатов — объявляет тайное голосование и

подсчет голосов.

Председатель счетной комиссии к.б.н. Скуратовская Е.Н. - зачитала протоколы счетной
комиссии о распределении обязанностей членов счетной комиссии (Протокол № 1) и об
итогах голосования по выборам (Протокол № 2).

Согласно протоколу счетной комиссии №2 об итогах голосования по выборам:

- младшего научного сотрудника лаборатории ландшафтной экологии и геоматики

без степени по специальности 1.6.21. Геоэкология — 1 единица
от 07 10.2025 г. установлено следующее:

1. Общее число членов конкурсной комиссии - 12 (двенадцать),
2. Число зарегистрированных участников голосования — 8 (восемь)
3. Общее число избирательных бюллетеней - 12 (двенадцать)

4. Число бюллетеней, выданных участникам голосования — 8 (восемь)

5.Число действительных бюллетеней:
Дрыгваль П.В. - (восемь)

6. Число недействительных бюллетеней:

Дрыгваль П.В. - нет

7. Число бюллетеней, выданных взамен испорченных - нет.

8. Число баллов за кандидата Дрыгваль П.В. - 8 (восемь)
9. На основании протокола счетной комиссии № 2 тайным голосованием избрана на

должность:

- младшего научного сотрудника лаборатории ландшафтной экологии и геоматики без
степени по специальности 1.6.21. Геоэкология — и.о. младшего научного сотрудника
лаборатории ландшафтной экологии и геоматики Дрыгваль Полина Валерьевна.
10. Открытым голосованием конкурсная комиссия утвердила Протокол №] и Протокол №2.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
ЗА - единогласно

11. Сведения об особых мнениях членов конкурсной и счетной комиссий, приобщенных к

Протоколу конкурсной комиссии об итогах голосования: нет.

Документация конкурсной комиссии, включая протокол счетной комиссии, экземпляр

протокола, оформляющего решение конкурсной комиссии ФИЦ ИнБЮМ, бюллетени,

список членов конкурсной комиссии, переданы председателем конкурсной комиссии

ученому секретарю Центра для передачи по акту на хранение в архив ФИЦ ИнБЮМ и
хранению в течение срока, установленного законодательством Российской Федерации.

Председатель
д.б.н., профессор А.А. Солдатов

Врио секретаря конкурсной комиссии
К.С.-Х.Н. Т.М. Чекмарева

Вер но!

Эрио биреетора 2 ИО

03. ©. 3025